
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/dic./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
06:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,467,000.00Gasto Corriente $51,737,000.00 $5,380,849.85 $4,112,048.48$1,270,000.00 $46,356,150.151

$31,929,000.00Gasto de Capital $31,929,000.00 $130,395.00 $130,395.00$0.00 $31,798,605.002

$1,851,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,851,000.00 $194,286.20 $194,286.20$0.00 $1,656,713.804

$84,247,000.00Total $85,517,000.00 $5,705,531.05 $4,436,729.68$1,270,000.00 $79,811,468.95
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/dic./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,096,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,881,924.38 $1,632,008.65$0.00 $17,214,075.62$19,096,000.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $916,088.96 $916,088.96-$2,200.00 $7,314,711.04$8,230,800.00

$7,509,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $507,516.56 $495,044.11-$366,007.25 $6,635,476.19$7,142,992.75

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $341,348.63 $103,905.35$350,407.25 $2,044,058.62$2,385,407.25

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $116,970.23 $116,970.23$17,800.00 $1,219,829.77$1,336,800.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,535,824.33 $1,261,936.88$0.00 $11,045,175.67$12,581,000.00

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $79,326.12 $12,117.58$13,500.00 $584,173.88$663,500.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,874.51 $29.91$28,000.00 $59,125.49$78,000.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $499,503.85 $500,614.20-$5,000.00 $5,695,496.15$6,195,000.00

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $155,503.30 $132,577.17-$6,000.00 $2,008,496.70$2,164,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $110,700.48 $96,165.18-$65,000.00 $1,324,299.52$1,435,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $427,915.97 $427,872.87-$60,500.00 $697,584.03$1,125,500.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $244,000.10 $92,559.97$95,000.00 $675,999.90$920,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,963,101.14 $1,218,102.95$1,270,000.00 $18,096,898.86$20,060,000.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $754,932.57 $754,932.57$754,000.00 $7,459,067.43$8,214,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $184,360.33 $157,841.33$365,000.00 $1,080,639.67$1,265,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $89,359.00 $91,759.00-$309,000.00 $1,151,641.00$1,241,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,947.08 $17,947.08$0.00 $232,052.92$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $247,492.07 $41,132.86$55,000.00 $492,507.93$740,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $35,681.92 $33,299.09-$55,000.00 $379,318.08$415,000.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $43,169.09 $43,169.09$70,000.00 $316,830.91$360,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,504.95 $3,679.95-$40,000.00 $55,495.05$60,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $585,654.13 $74,341.98$430,000.00 $6,929,345.87$7,515,000.00

$1,851,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $194,286.20 $194,286.20$0.00 $1,656,713.80$1,851,000.00

$1,851,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $194,286.20 $194,286.20$0.00 $1,656,713.80$1,851,000.00

$7,690,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $130,395.00 $130,395.00$0.00 $7,559,605.00$7,690,000.00

$1,760,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$12,770.00 $1,747,230.00$1,747,230.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $930,000.00$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $130,395.00 $130,395.00$0.00 $1,805,605.00$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$160,000.00 $1,922,000.00$1,922,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$147,230.00 $924,770.00$924,770.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/dic./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00   Total del Gasto $5,705,531.05 $4,436,729.68$1,270,000.00 $79,811,468.95$85,517,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/dic./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
06:27 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$23,725,900.00GOBIERNO $2,143,291.29 $1,824,339.18-$110,266.24 $21,472,342.47$23,615,633.76

$23,725,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $2,143,291.29 $1,824,339.18-$110,266.24 $21,472,342.47$23,615,633.76

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $3,562,239.76 $2,612,390.50$1,380,266.24 $58,339,126.48$61,901,366.24

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $3,562,239.76 $2,612,390.50$1,380,266.24 $58,339,126.48$61,901,366.24

Total del Gasto $84,247,000.00 $1,270,000.00 $85,517,000.00 $5,705,531.05 $4,436,729.68 $79,811,468.95



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/dic./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
06:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00 $1,270,000.00 $85,517,000.00 $5,705,531.05 $4,436,729.68 $79,811,468.95TOTAL DEL GASTO

$84,247,000.00 $1,270,000.00 $85,517,000.00 $5,705,531.05 $4,436,729.68 $79,811,468.95ORGANOS AUT?NOMOS
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